
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

IV SETTORE - AREA FINANZIARIA E RISORSE 
UMANE 

Servizio PERSONALE 
 

COPIA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 3116 del 30-12-2025  
 
 

Reg. Sett. n. 336 del 30-12-2025 
 

OGGETTO: Progressioni tra le Aree, profilo professionale di Funzionario Amministrativo, Area dei Funzionari 
e delle Elevate Qualificazioni destinato al IV Settore. Approvazione degli esiti della procedura 
valutativa. 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che:   

- con Decreto del Sindaco n. 27 del 14/11/2024, sono state attribuite al 

sottoscritto le funzioni di cui all’art. 109, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000;  

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 19/09/2024, esecutiva, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027, così 

come modificato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 19/11/2025;  

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 05/12/2025, esecutiva, è 

stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (NADUP) 2026/2028 e il Bilancio di previsione finanziario 

2026/2028;  

- con Deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 13/03/2025, esecutiva, è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027; 

Richiamati:  

- Il C.C.N.L. Funzioni Locali del 16/11/2022 e, in particolare, l’art. 13 commi 6, 7 e 

8, e la TABELLA C – Tabella di corrispondenza;   

- il CDI del Personale dipendente del Comune di Ginosa, Parte Giuridica per il 

triennio 2023-2025, sottoscritto in via definitiva in data 28/12/2023 (giusta DGC 

n.312 del 28/12/2023) che all’art. 12 definisce le procedure per le progressioni 

tra le Aree;   

- la Determinazione Dirigenziale n. 699/RG del 05/04/2023 ad oggetto: “Presa 

d’atto inquadramento automatico del personale dipendente del Comune di Ginosa 

con decorrenza 01/04/2023”; 

Visto: 

- il Regolamento per la disciplina transitoria delle procedure valutative per le 

progressioni tra Aree (art. 52, c. 1-bis, D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e art. 13, 

cc. 6 8, CCNL 16 novembre 2022), approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 41 del 13/03/2025; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

Dato atto che con Deliberazione di Giunta comunale n.59 del 28/03/2025, è stato 

adottato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2025/2027, ai 

sensi dell'art. 6, D.L. n. 80/2021, comprensivo del Piano Triennale del Fabbisogno di 

Personale – Programmazione Strategica delle Risorse Umane per l’anno 2025, così 

come modificato con Deliberazioni della Giunta comunale: 

 n. 71 dell’11/04/2025;  

 n. 78 del 24/04/2025;  

 n. 107 del 21/05/2025;  

 n. 133 del 03/07/2025;  

 n. 169 del 19/08/2025;  

 n. 190 del 15/09/2025; 

Considerato che il suddetto PIAO 2025/2027 prevede per l’annualità 2025, tra l’altro, 

la copertura di posti vacanti attraverso la progressione tra le Aree riservate al 

personale di ruolo, tramite procedura valutativa, per le seguenti posizioni: 

 n.2 Funzionari Amministrativi appartenenti all’Area dei Funzionari ed Elevate 

Qualificazioni;  

 n.1 Istruttore Amministrativo-Contabile appartenente all’Area degli Istruttori;  

 n.1 Collaboratore Amministrativo appartenente all’Area degli Operatori Esperti; 

Vista la propria Determinazione n. 1978/RG del 19/08/2025 con la quale è stato 

approvato l’Avviso di procedura valutativa per la progressione tra le Aree in deroga, ai 

sensi dell'art.13, commi 6 e 7, del CCNL 16 novembre 2022, per il profilo di Istruttore 

Amministrativo-Contabile, Area degli Istruttori, destinato al IV Settore; 

Considerato che l’avviso di procedura valutativa è stato pubblicato in data 

12/09/2022 sull'Albo Pretorio on line e sul sito internet del Comune di Ginosa nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di Concorso” per la 

durata di 15 giorni; 

Preso atto che alla data di scadenza della presentazione delle domande, fissata 

dall’avviso al 12/09/2025, risultano regolarmente pervenute n. 5 istanze di 

partecipazione, che nel presente provvedimento vengono identificate con il rispettivo 

numero di protocollo, a tutela dei dati personali, secondo lo schema che segue: 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

N. Data trasmissione domanda N. protocollo 

1 01/09/2025 30412 

2 05/09/2025 31622 

3 09/09/2025 32137 

4 12/09/2025 32664 

5 15/09/2025 32758 

Richiamata la Determinazione n. 2203/RG del 23/09/2025 di ammissione dei 

candidati alla procedura di che trattasi, con la quale il Servizio Personale ha verificato 

la veridicità e la correttezza dei requisiti dichiarati nella domanda di partecipazione; 

Vista la Determinazione n. 2428/RG del 20/10/2025 con la quale è stata nominata la 

Commissione Valutatrice; 

Richiamata la nota prot. n. 45319 del 12/12/2025 con la quale è stata convocata la 

Commissione; 

Preso atto del Verbale n. 1 del 19/12/2025, di insediamento della Commissione, e 

del Verbale n. 2 del 22/12/2025 di approvazione degli esiti della valutazione, 

trasmessi al Responsabile dell’Ufficio Risorse Umane con nota prot. n. 46849 del 

23/12/2025; 

Preso atto, altresì, della graduatoria finale e dei relativi punteggi assegnati ai 

candidati a seguito delle valutazioni svolte dalla Commissione esaminatrice, agli atti 

d’Ufficio; 

Ritenuto, pertanto, di dover riconoscere la progressione tra Aree, dall’Area degli 

Istruttori all’Area dei Funzionari ed Elevate Qualificazioni, al candidato matricola n. 

1074, la cui istanza è individuata con n. prot. 32664 del 12/09/2025; 

Visti: 

- il D.lgs. n.267/2000; 

- il D.lgs. n.165/2001 e ss. mm. e ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il DPR n. 82/2023, ad oggetto “Regolamento recante modifiche al decreto del 

Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme 

sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi”; 

- lo Statuto Comunale del Comune di Ginosa; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

DETERMINA 

1. Di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e che si intende integralmente richiamata, costituendone la 

motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 ss.mm.ii.; 

2. di approvare la seguente graduatoria finale, nonché gli esiti della procedura 

valutativa per la progressione tra le Aree, relativa al profilo di Funzionario 

Amministrativo – Area dei Funzionari ed Elevate Qualificazioni, destinato al IV 

Settore, così come risultanti dai verbali della Commissione, conservati agli atti 

d’ufficio: 

Istanza Punteggio ottenuto 

Prot. n. 32664 del 12/09/2025  46,10 

Prot. n. 30412 del 01/09/2025 45,90 

Prot. n. 32758 del 15/09/2025 44,40 

Prot. n. 31622 del 05/09/2025 43,70 

Prot. n. 32137 del 09/09/2025 40,50 

3. di nominare vincitore della procedura il dipendente matricola n. 1074 (istanza prot. 

n. 32664 del 12/09/2025); 

4. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di Concorso”, con valore di 

notifica a tutti i partecipanti, ai sensi dell’art. 7, c.4, del Regolamento per la 

disciplina delle procedure valutative attinenti alle progressioni verticali tra Aree in 

deroga (art.52, comma 1-bis, D. Lgs. n.165/2001 e art.13 comma 6 e 7, CCNL 

16/11/2022); 

5. di disporre che la decorrenza del passaggio all’Area degli Istruttori nonché 

l’attribuzione del relativo trattamento tabellare sia stabilita con successivo atto; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, 

che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile  

 

 

 

 
 
 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to Pietro Giampetruzzi 
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Pietro Giampetruzzi 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 3116 del 30-12-2025 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 30-12-2025 per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N. 4030  

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 
F.to NICOLA BONELLI 

  
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì 30-12-2025 

Il   Responsabile del Settore  
Pietro Giampetruzzi  

 
 

 


